МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Александровская  основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «25» « мая» 2013 г.                                                                              №   32/1 - у

О введении единой школьной формы

и требованиях к внешнему виду учащихся

На основании  Федерального закона от 29.12.12 г. № 273 – ФЗ «Об образовании Российской Федерации, министерства образования и науки Красноярского края № 3553 от 13.05.13 г.», рекомендательного письма Администрации Нижнеингашского района №979 от 24.05.13 г. № Об организации работы по установлению требований к одежде обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   С  01.09.2013 года ввести единую школьную форму в 1-9 классах.

2.   В 1-9 классах провести предварительную работу по введению единой школьной  формы:

-  Постоялко С.Г. заместителю директора  по УВР,  Тимониной И.Н. руководителю МО классных руководителей разработать  Положение о школьной форме, согласовать  с председателем  родительского комитета и в срок до 05.06.13г. подать на утверждение директору школы.

- Классным руководителям 1-9 классов провести классные  родительские собрания  с целью ознакомления с Положением о школьной форме и внешнем виде учащихся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор:                            И.Н.Тимонина